
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Сазоновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.08.2023 г.                                                                                                 № 116-Д                                                     

 

п. Сазоново 

 

«О назначении ответственного за 

организацию и ведение работы в информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования детей» 

 

        В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета 

при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 

г. №10, на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

03.09.2019 г. №467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем 

дополнительного образования детей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

        1. Назначить  ответственным за организацию и ведение работы в информационной 

системе «Навигатор дополнительного образования детей школы» заместителя директора 

по ВР Кутырину В.С. 

        2. Кутыриной В.С. занести в «Навигатор» все дополнительные общеобразовательные 

программы, реализуемые в МБОУ «Сазоновская СОШ» в 2023-2024 учебном году. 

        3. Кутыриной В.С. организовать разъяснительную работу с родительской 

общественностью о норме и порядке проведения процесса регистрации и подачи 

заявлений в «Навигаторе» через ЕПГУ. 

        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор _____________И.В. Проничева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


